



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
 R. Fritz Von Lutzow, 217 - Centro
 Baixo Guandu - ES, CEP: 29.730-000
 Fone: (27) 3732-8900

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Dados da Obra

Obra **PAVIMENTAÇÃO DA RUA TRANSVERSAL**
 Endereço **ENTRE AS RUAS PARALELA, PORTO SEGURO E ALMIR RABBI, BAIRRO VALPARAISO, BAIXO GUANDU-ES**

Data: **dez-23**

Fonte	Codigo	Item	Especificação	unid.	Quant.	Preço	
						Unitario Janeiro DER - ROD. 2023 COM BDI 23,32%	Total
DER -ROD.	41500	1 1.1	CANTEIRO DE OBRA Placa de obra nas dimensões de 3,0 x 6,0 m, padrão DER-ES (PLACA COM 2,00 M DE ALTURA E 4,00 M DE COMPRIMENTO)	m2	8,00	298,59	2.388,72
DER -ROD.	41579	1.2	Aluguel de container para almoxarifado TOTAL DO ITEM 1	mês	3,00	819,15	2.457,45
DER -ROD.	40172	2 2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES Destocamento de árvores com diâmetro > 30 cm, com trator de esteira	und	5,00	45,52	227,60
DER -ROD.	42869	2.2	Demolição manual de concreto simples ou cíclopico em Vias Urbanas TOTAL DO ITEM 2	m3	6,00	383,38	2.300,28
DER -ROD.	40754	3 3.1	PAVIMENTAÇÃO Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m	m2	591,63	2,08	1.230,59

Processo nº 189232
 Folha nº 24
 Visto

Assinado de forma digital por JOAO
 LUIZ DE PADUA
 KOEHLER:57478570704
 Dados: 2024.03.01 08:11:29 -03'00'

Dados da Obra

Obra **PAVIMENTAÇÃO DA RUA TRANSVERSAL**
 Endereço **ENTRE AS RUAS PARALELA, PORTO SEGURO E ALMIR RABBI, BAIRRO VALPARAISO, BAIXO GUANDU-ES**

Data: dez-23

Fonte	Codigo	Item	Especificação	unid.	Quant.	Preço	
						Unitario Janeiro DER - ROD. 2023 COM BDI 23,32%	Total
Composição	02	3.2	Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.= 08 cm, colchão areia esp.= 5cm, inclusive fornecimento e transporte dos blocos e areia (SOMENTE MÃO DE OBRA)	m2	591,63	50,61	29.942,39
DER -ROD.	40663	3.3	Meio fio de concreto pré-moldado (12 x 30 x 15) cm, inclusive calaçaão e transporte do meio fio	m	171,45	82,78	14.192,63
			TOTAL DO ITEM 3				45.365,62
DER -ROD.	40915	4.1	CALÇADAS Calçada de concreto fck=15 MP, camurrado c/ argam. cimento e areia 1:4, lastro de brita e 8cm de concreto, incl. preparo da caixa e transp. da brita	m2	142,46	136,53	19.450,06
DER -ROD.	40912	4.2	Ladrilho hidráulico (argamassa cimento e areia 1:4), fornecimento e assentamento (PODOTATIL PASTILHADO E RANHURADO)	m2	34,50	130,65	4.507,43
			TOTAL DO ITEM 4				23.957,49
DER -ROD.	60019	5.1	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ATÉ 3,0 KM (Caminhão basculante) 1,530XP + 1,691XR + 2,684 (XP= 1,00 KM, XR=1,50) (TRANSPORTE DE CASCALHO PARA BASE)	t	189,32	6,75	1.277,91
DER -ROD.	40224	5.2	Carga de material de 1ª categoria (MATERIAL DE BASE)	m3	118,33	5,33	630,70
DER -ROD.	43340	5.3	Compactação de aterros 100% P.I	m3	118,33	10,30	1.218,80
DER -ROD.	40230	5.4	Escavação e carga de material de 1ª categoria com escavadeira (MATERIAL PARA BOTA FOTA)	m3	118,33	5,27	623,60
DER -ROD.	60019	5.5	LOCAL COM DMT ATÉ 3,0 KM (Caminhão basculante) 1,530XP + 1,691XR + 2,684 (XP= 1,5 KM, XR=0) (TRANSPORTE PARA BOTA FORA)	t	189,32	4,98	942,81
			TOTAL DO ITEM 5				4.693,82

Assinado de forma digital por
 JOAO LUIZ DE PADUA
 KOEHLER:57478570704
 Dados: 2024.03.01 08:11:38 -03'00

ALMIR RABBI
 Processo nº 1991729
 Folha nº 25
 Visto

Dados da Obra

Obra **PAVIMENTAÇÃO DA RUA TRANSVERSAL**
 Endereço **ENTRE AS RUAS PARALELA, PORTO SEGURO E ALMIR RABBI, BAIRRO VALPARAISO, BAIXO GUANDUDES**

Data: dez-23

Fonte	Codigo	Item	Especificação	unid.	Quant.	Preço		
						Unitario Janeiro DER - ROD. 2023 COM BDI 23,32%	Total	
DER -ROD.	42202	6 6.1	PAISAGISMO Arborização para paisagismo (mudas viveiro de espera) com altura até 150 cm	und	3,00	136,26	408,78	
TOTAL DO ITEM 6								408,78

Valor Total

81.799,76

OBSERVAÇÕES DA SECRETARIA SOLICITANTE DO ORÇAMENTO

Aprovação _____

Observações _____

- CUSTOS REFERENCIAIS - PADRÃO DER- RODOVIAS - DATA BASE JANEIRO DE 2023- BDI DE 23,32% CONFORME RESOLUÇÃO TC 366, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022 PARA OBRA DE ATE R\$ 330.000,00.

Assinado de forma digital por JOÃO

JOÃO LUIZ DE PADUA KOEHLER

Engenheiro Eletricista / Produção Civil

CREA 2.202/D CPF 574.785.707-04

LUIZ DE PADUA

KOEHLER:57478570704

Dados: 2024.03.01 08:11:48 -03'00'

